АДМИНИСТРАЦИЯ
МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2021 года № 40

[bookmark: _Hlk63785416][bookmark: _Hlk63784881]О внесение изменений в постановление муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области № 459 от 21 декабря 2020 года о создании согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании проекта генерального плана муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области

В связи с заключением администрацией муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области соглашения с администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, о передаче c 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года полномочий по градостроительной политике (далее – соглашение),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области № 459 от 21 декабря 2020 года, в части организации деятельности согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании «Проекта генерального плана муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области» (далее - согласительная комиссия).
2. [bookmark: _Hlk63873223]Руководствуясь рекомендациями и решениями, принятыми в ходе совещания    09.02.2021 г.  по вопросам организации  деятельности согласительной комиссии, между администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Комитетом по градостроительной политике администрации Ленинградской области, администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, разработчиком проекта ООО «Архитектурная мастерская Константин Щербин и Ко», по основаниями  части    4   статьи 15  Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», передать функции организации и контроля за работой согласительной комиссии, с получением подтверждения в виде постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о принятии вышеуказанных функций, формате проведения комиссии, дате и времени, а также изменениях в ранее принятом составе комиссии.
3. [bookmark: _Hlk63873952]Передать в администрацию Приозерского муниципального района Ленинградской области доверенность на право размещения и корректировки материалов в Федеральной информационной системе территориального планирования, а также прав по направлению материалов напрямую разработчику проекта ООО «Архитектурная мастерская Константин Щербин и Ко», от имени администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области, по незавершенному  в настоящий момент проекту изменений в генеральный план Сосновского сельского поселения,  в виду отсутствия у администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области полномочий по градостроительной политике с 1 января 2021 года.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет, на официальном сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области.
5. Контроль исполнения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сосновское сельское поселение                                                                                             М.В. Киреев